



# **ЗАКОН**

## **Красноярского края**

05.07.2018

№ 5-1810

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ САДОВОДСТВА, ОГОРОДНИЧЕСТВА И ДАЧНОГО ХОЗЯЙСТВА В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ»**

#### **Статья 1**

Внести в Закон края от 12 февраля 2015 года № 8-3140 «О государственной поддержке садоводства, огородничества и дачного хозяйства в Красноярском крае» (Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)), 27 февраля 2015 года, 23 июня 2017 года) следующие изменения:

1) в наименовании Закона слова «садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «садоводства и огородничества»;

2) в абзаце первом статьи 1 слова «Федеральный закон «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» заменить словами «Федеральный закон от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

3) в статье 2:

а) в абзацах втором, пятом слова «садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «садоводства и огородничества»;

б) в абзаце третьем слова «садовых, огородных и дачных» заменить словами «садовых и огородных»;

4) в статье 3:

а) в наименовании статьи слова «садоводов, огородников, дачников и их садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводов, огородников и их некоммерческих товариществ»;

б) в подпункте «а» пункта 1 слова «садоводов, огородников, дачников и их садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений (далее –

некоммерческие объединения)» заменить словами «садоводов, огородников и их некоммерческих товариществ»;

в) в пункте 2:

в подпунктах «а», «б» слова «садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «садоводства и огородничества», слова «садоводов, огородников, дачников и их некоммерческих объединений» заменить словами «садоводов, огородников и их некоммерческих товариществ»;

в подпункте «в» слова «некоммерческие объединения» в соответствующем падеже заменить словами «некоммерческие товарищества» в соответствующем падеже;

подпункт «в<sup>1</sup>» после слов «муниципальными образованиями края,» дополнить словами «состав конкурсной комиссии и порядок ее работы,»;

в подпункте «г» слова «и агитационную» исключить, слова «садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «садоводства и огородничества»;

в подпункте «д» слова «садоводов, огородников, дачников и их некоммерческих объединений» заменить словами «садоводов, огородников и их некоммерческих товариществ»;

в подпункте «е» слова «садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «садоводства и огородничества»;

г) в пункте 3:

в абзаце первом слова «садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «садоводства и огородничества»;

в подпункте «а» слова «некоммерческих объединений» заменить словами «некоммерческих товариществ»;

5) в статье 4:

а) в наименовании статьи, абзаце первом слова «садоводов, огородников, дачников и их некоммерческих объединений» заменить словами «садоводов, огородников и их некоммерческих товариществ»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) оказание консультационных услуг в сфере организации ведения садоводства и огородничества;»;

в) в пунктах 2 и 3 слова «некоммерческих объединений» заменить словами «некоммерческих товариществ»;

г) в пункте 4 слова «садоводами, огородниками, дачниками» заменить словами «садоводами и огородниками», слова «некоммерческими объединениями» заменить словами «некоммерческими товариществами»;

б) в статье 5:

а) в наименовании статьи, абзаце первом слова «садоводов, огородников, дачников и их некоммерческих объединений» заменить словами «садоводов, огородников и их некоммерческих товариществ»;

б) в пункте 1 слова «и агитационной» исключить, слова «садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «садоводства и огородничества»;

в) в пункте 2:

слова «информационной и консультационной помощи» заменить словами «консультационных услуг», слова «деятельности указанных объединений» заменить словами «их деятельности, посредством закупки консультационных услуг»;

слова «некоммерческим объединениям» заменить словами «некоммерческим товариществам»;

г) в пункте 3 слова «некоммерческие объединения» в соответствующем падеже заменить словами «некоммерческие товарищества» в соответствующем падеже;

д) в пункте 4 слова «садоводами, огородниками, дачниками» заменить словами «садоводами и огородниками», слова «некоммерческими объединениями» заменить словами «некоммерческими товариществами»;

е) в пункте 5:

в абзаце первом слова «некоммерческим объединениям» заменить словами «некоммерческим товариществам»;

в абзаце втором слово «подъездных» исключить;

в абзацах втором, третьем, четвертом слова «некоммерческое объединение» в соответствующих числе и падеже заменить словами «некоммерческое товарищество» в соответствующих числе и падеже;

ж) в пункте 6:

в абзацах втором, третьем слова «некоммерческие объединения» в соответствующем падеже заменить словами «некоммерческие товарищества» в соответствующем падеже;

абзац четвертый после слов «муниципальными образованиями края,» дополнить словами «состав конкурсной комиссии и порядок ее работы,»;

7) в статье 6:

в наименовании статьи, абзацах первом, втором слова «садоводов, огородников, дачников и их некоммерческих объединений» заменить словами «садоводов, огородников и их некоммерческих товариществ».

## **Статья 2. Вступление в силу настоящего Закона**

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлен иной срок вступления в силу.

2. Абзац второй подпункта «в» пункта 6 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу одновременно с вступлением в силу закона края о краевом бюджете, предусматривающего финансирование мероприятия, указанного в абзаце втором подпункта «в» пункта 6 статьи 1 настоящего Закона.

3. Пункты 1, 2, 3, подпункты «а», «б», абзацы второй, третий, пятый-седьмой подпункта «в», подпункт «г» пункта 4, пункт 5, подпункты «а», «б», абзац третий подпункта «в», подпункты «г», «д», абзацы второй, четвертый подпункта «е», абзац второй подпункта «ж» пункта 6, пункт 7 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2019 года.

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Красноярского края

А.В. Усс

«23» июля 2018 г.